
平成２５年１１月２７日

保護者各位

古川黎明中学校・高等学校

校 長 庄 子 英 利

車による生徒の送迎について（お願い）

保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動にご支援を賜りあり

がとうございます。

さて，これまでもお願いしております「車による生徒の送迎」についてですが，

悪天候時の朝の通学時間帯に，本校付近の道路で混雑が見られております。車の

通行量の増加が大きな原因ではありますが，校舎前の道路における生徒の降車，

旧校舎の校門付近での生徒の降車なども，混雑の原因となっているようです。

つきましては，本格的な冬の到来を前に，改めて，下記についてご理解とご協

力をお願いいたします。

今後とも本校の教育活動にご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

記

○ 車による生徒の送迎について

送迎については，近隣住民への配慮のため，これまで同様，できるだけ控

えてください。

送迎が必要な場合には，これまでと同じ方法となります。

◇旧校舎の敷地内

（校舎付近の道路での乗降は混雑の一因となります。

新校舎の敷地内への送迎の車の乗り入れはできません。）

◇これまでと同じ一方通行

◇乗降は白梅会館前

（旧校舎の校門付近での乗降は混雑の一因となります。）

◇特に雨天時等混雑している場合は，出口から左折をお願いします。

なお，特に８：１５頃から８：３０頃の朝の通学時間帯に混雑が見られる

ようですので，少し早めの送迎にご協力願います。


